FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

CUENTA ESPECIAL INSFOPAL
ESTADOS DE RESULTADOS

POR LOS ANOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE

(Cifras expresadas en miles de pesos)

2016

INGRESOS

Rendimientos de Cartera
Rendimientos Depdsitos a la Vista
Reintegro de Provisidén de Cartera
Recuperacién Otros Ingresos

433.965
273.017
4.595.394
19

2015

TOTAL INGRESOS

5.302.395

440.761
27.361
915.204
662

EGRESOS

Comisiones del Fiduciario
Contribuciones sobre Transacciones
Provision Cartera

Otros

97.750
34.833
63.196

1.379

1.383.988

TOTAL EGRESOS

197.158

22.692
1.018
1.357

RESULTADOS DEL EJERCICIO

5.105.237

25.067

LUIS FERNANDO ARBOLEDA GONZALEZ
Presidente

1.358.921

HOLLMAN JAVIER PUERTO BARRERA
Contador

Tarjeta Profesional 31196-T

PILAR MARTINEZ TORRADO

Revisor Fiscal
T.P. 37049-T

Miembro de PriceWaterHouseCoopers Ltda.
(Véase miinforme del 24 de Febrero de 2017)



